令和 7 年(2025 年) 6 月吉日

お得意先様各位

Membrane Solutions 社製フィルターバイアル製品の製品外見変更のご案内

貴社いよいよご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。

この度、弊社取扱いの「MS®フィルターバイアル」のキャップの色が変更となりました。

また、色の変更と併せて、梱包箱がプラスチック製の容器に変更となります。

変更理由としましては、これまでの透明キャップで統一されている場合、メンブレンの素

材の見分けがつきにくい為、今回メンブレン材質によってそれぞれキャップの色を変更す

ることになりました。各メンブレン仕様の色の対応表は別紙をご参照くださいませ。また

梱包箱につきましても、これまでは外から内容物が見えない仕様でしたが、変更後の容器

では中身が見える仕様となっております。

現在弊社在庫分には旧仕様の透明キャップのものも残っており、旧仕様品がなくなり次

第、新仕様製品を順次販売とさせていただきます。

誠に勝手ではございますが、事情ご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

キャップカラー変更のお知らせ

製品型番
キャップ

カラー

メンブレン材

質
孔径

ハウジング

材質

キャップ

スリット
入数

FVNY022 Nylon 0.2 μm PP Non-slit 100pcs

FVNY045 Nylon 0.45 μm PP Non-slit 100pcs

FVPTFE022 PTFE 0.2 μm PP Non-slit 100pcs

FVPTFE045 PTFE 0.45 μm PP Non-slit 100pcs

FVPES022 PES 0.2 μm PP Non-slit 100pcs

FVPES045 PES 0.45 μm PP Non-slit 100pcs

FVPVDF022 PVDF 0.2 μm PP Non-slit 100pcs

FVPVDF045 PVDF 0.45 μm PP Non-slit 100pcs

FVNY022S Nylon 0.2 μm PP Pre-slit 100pcs

FVNY045S Nylon 0.45 μm PP Pre-slit 100pcs

FVPTFE022S PTFE 0.2 μm PP Pre-slit 100pcs

FVPTFE045S PTFE 0.45 μm PP Pre-slit 100pcs

FVPES022S PES 0.2 μm PP Pre-slit 100pcs

FVPES045S PES 0.45 μm PP Pre-slit 100pcs

FVPVDF022S PVDF 0.2 μm PP Pre-slit 100pcs

FVPVDF045S PVDF 0.45 μm PP Pre-slit 100pcs

Membrane Solutions社製フィルターバイアルシリーズにつきまして、

上記表にそれぞれ記載の「キャップカラー」に順次変更となります。

色の変更と併せて、梱包箱がプラ製容器に変更になります。

変更理由としましては、これまでは全て同じ透明キャップであったものを、

見た目で各メンブレン材質が判別できるようにするための変更となっております。

弊社在庫分の透明キャップ仕様がなくなり次第、色付きキャップ仕様での販売となりま

す。ご不便お掛けいたしますが、何卒宜しくお願いいたします。